
 

ZKOUŠKA Z HOSPODÁŘSKÉ POLITIKY – DS MU 2007 
 

Zkouška se skládá ze dvou částí : 
 

a) Test  
písemné zpracování dvou otázek z odpřednášených témat . Každá otázka na jednu           

stranu, včetně odkazů a zdrojů. Test je povinný a není možno opakovat. Při 

neúspěchu či při závažné písemné omluvě je náhradním řešením zpracování 

„významového překladu“ po dohodě na zak@vsem.cz  

 

b) Esej  
a. Rozsah a úprava se řídí pokyny pro autory časopisu PE 

www.vse.cz/polekúpokyny.php3  

b. 1,5 – 2 stránkový projekt eseje podléhá schválení vyučujícího : adresa 

zak@vsem.cz 

 

Otázky ke zkoušce z hospodářské politiky  
 

Téma 1.  
 

1. Politické trhy 

2. Tržní a netržní rozhodování 

3. Vládní selhání 

4. Model zastupování 

5. Politická rizika  

6. Hodnocení politického rizika 

7. Morální hazard  

 

Téma 2.  
 

1. Komparativní ekonomie 

2. Typologie kapitalismu  

3. Institucionální kvalita 

4. Makroekonomické indikátory 

5. Konkurenceschopnost  

6. Konkurenční výhoda 

7. Informační společnost 

 

Téma 3.  
 

1. Informace v HP 

2. Ekonomická svoboda 

3. Regulační principy 

4. Byrokratické selhání 

5. Lobby  

6. Zájmové skupiny 

7. Korupce  


